
Posudek	oponenta	bakalářské	práce
Autor	práce	(jméno	a	příjmení) Lucie	ADAMCOVÁ

Název	práce Obchodní	rejstřík	po	přijetí	nové	legislativy

Název	a	typ	studijního	programu Ekonomika	a	management	/	Bakalářský

Fakulta	/	katedra Ekonomická	fakulta	/	KPH

Vedoucí	práce Hrubý	Rudolf,	JUDr.

Oponent Mgr.	Josef	Kazda

Hodnocení	práce

1.	Význam	a	náročnost	tématu	100	%
2.	Logická	struktura	práce	100	%
3.	Naplnění	cíle	práce	75	%
4.	Metodologický	postup	75	%
5.	Hodnocení	teoretického	zobecnění	a	přínosu	75	%
6.	Praktický	přínos	práce	100	%
7.	Práce	s	literaturou	75	%
8.	Formální	stránka	75	%

Závěr

Výsledek:	82.5	bodů
Hodnocení	práce	známkou:	výborně
Doporučuji	práci	k	obhajobě:	ANO	

Otázky	pro	diskusi	a	poznámky

Kritické	poznámky	a	celkový	přínos,	celková	hodnota	práce

Studentka	se	vypořádala	se	zadaným	tématem	bakalářské	práce	dle	mého	mínění	na	výbornou,	v
práci	se	sice	vyskytují	drobné	nepřesnosti	(v	některých	případech	i	překlepy),	ale	vzhledem	k
obsáhlosti	a	problematice	daného	tématu	toto	nelze	dávat	studentce	jakkoliv	k	tíži;	práce	tak
poskytne	čtenáři	základní	a	ucelený	přehled	a	seznámí	ho	s	problematikou	veřejných	rejstříků.
Veřejné	rejstříky	se	neustále	vyvíjejí	ve	smyslu	usnadnění	subjektům	zápisy	-	jednak	po	linii
legislativní,	ale	také	po	stránce	administrativní	(práce	s	formuláři).	Vlastní	průzkum	a	doslova
vtělení	názorů	i	laické	veřejnosti	je	při	zpracování	bakalářské	práce	vítané.	Studentka	tak	přímo
vystihla,	co	konkrétním	subjektům	ztěžuje	práci,	a	co	je	naopak	pro	ně	přínosem.	Studentka	se	tak
nesoustředila	jen	na	samotnou	legislativu,	ale	právě	i	na	její	užití	v	praxi.	Tato	reflexe	použití
formulářů	pro	zápis	změn	do	rejstříků,	či	princip	publicity	a	její	vyhodnocení	je	nepochybně
žádaným	přínosem	pro	práci	samotnou.	Praktická	část	tak	vhodně	doplňuje	část	teoretickou,	v	které
dává	čtenáři	základní	poznatky	týkající	se	problematiky	rejstříků,	v	praktické	části	pak	naopak
konkretizuje,	provádí	vlastní	výzkum	a	konstatuje	závěry.

Samozřejmě	práce	nemůže	zcela	obsáhnout	materii	veřejných	rejstříků,	k	tomu	jsou	primárně
určeny	komentáře	k	zákonům,	ale	základní	pohled	a	seznámení	se	s	problematikou	rejstříků	po



přijetí	nové	legislativy	čtenáři	přinese.

Otázky	nebo	témata	pro	diskusi	před	komisí

Co	byste	navrhovala	pro	další	možné	zefektivnění	zápisů	do	veřejných	rejstříků,	např.	u	s.r.o.?

Datum:	29.04.2015 Podpis	oponenta	bakalářské	práce


